
Stránka 1 z 3 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

V Ý P I S  

 usnesení z 18. schůze Rady města Vracova konané dne 26.06.2023   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 18. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřil Jiří Holek a nevznesl žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o organizačních záležitostech městského 
úřadu“, kterou předložil starosta města Bc. Petr Fridrich. 
 

4) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních a provozních 
prostředků v částce 85.000 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 739 komunální služby       
a současně se zvýšením příspěvku pro Veřejně prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov, o částku 85.000 Kč na provedení regenerace trávníku 
hlavního hřiště na městském stadionu. 
 

5) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Masarykovy základní školy Vracov, příspěvkové 
organizace, IČ: 48847682, se sídlem Komenského 950, 696 42 Vracov a schvaluje čerpání 
peněžních prostředků z investičního fondu této příspěvkové organizace v souladu s § 31 odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 43.560 Kč, a to z důvodu pořízení ohřevného banketového vozíku do školní 

jídelny. 
 

6) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy mezi Městem Vracov a AUDIT Brno, spol. 
s r. o., IČ: 26243709, se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, o vykonání 
přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku a vydání zprávy o výsledku tohoto 
přezkoumání za rok končící 31. prosincem 2023 za smluvní cenu ve výši 45.000 Kč + DPH. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje bezúplatný převod práv a povinností k rezervovanému 
příkonu pro „ZTV Vracov Olšička I. etapa 49RD k. ú. Vracov“ s adresou odběrného místa „VO 
k.ú. Vracov“ s EAN 859182400220100325 ze Smlouvy o připojení k distribuční soustavě 
hladiny nízkého napětí č. 9001868007, která byla uzavřena dne 24. 8. 2021 mezi Městem 
Vracov a EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to 
pro ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., IČ: 25751018, se sídlem Novodvorská 1010/14,              
142 01 Praha 4. 

 

8) Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 3104/1 
označené dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3187-30/2023 novým parc. č. 
3104/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v obci a katastrálním území Vracov,     
a to vlastníku stavby garáže nacházející se na pozemku XXX. 

 

9) Rada města Vracova bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na výběr dodavatele 
veřejné zakázky „Nabíjecí stanice pro elektrokola“; nejvýhodnější nabídku předložila             
JD rozhlasy s. r. o., IČ: 27797007, se sídlem Horní Bečva 968, 756 57 Horní Bečva, 
s nabídkovou cenou 107.493,39 Kč bez DPH (130.067 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo mezi Městem Vracov a JD rozhlasy s. r. o., IČ: 27797007, se sídlem Horní 
Bečva 968, 756 57 Horní Bečva na dodání a montáž díla „Dodávka nabíjecí stanice 
elektrokol“ za celkovou cenu 130.067 Kč vč. DPH. 
 

10) Rada města Vracova schvaluje výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní Řádky a Dolní Řádky“ v souladu 
s doporučením hodnotící komise; nejvýhodnější nabídku předložila INDUSTRIA MCM s. r. o., 
IČ: 44015585, se sídlem U Tirexu 3543, 695 01 Hodonín s nabídkovou cenou       
5.165.883,81 Kč bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Vracov             
a INDUSTRIA MCM s. r. o., IČ: 44015585, se sídlem U Tirexu 3543, 695 01 Hodonín na 



Stránka 2 z 3 
 

zhotovení díla „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní Řádky a Dolní Řádky“ za nabídkovou 
cenu 5.165.883,81 Kč bez DPH. 
 

11) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o provedení archeologického dohledu        
a výzkumu č. A-202314 mezi Městem Vracov a Masarykovo muzeum v Hodoníně, 
příspěvková organizace, IČ: 00090352, se sídlem Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín – 
provedení archeologického dohledu a výzkumu při zemních pracích spojených se stavbou 
„Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní Řádky a Dolní řádky“ za smluvní cenu díla ve výši 
10.000 Kč, kdy pokud dojde k objevu archeologických nálezů, bude smluvená cena díla 
stanovena dle cenových sazeb jednotlivých plnění (archeolog VŠ 450 Kč/hod, terénní technik 
SŠ 350 Kč/hod, dělník 150 Kč/hod, doprava 8 Kč/km, vyhotovení nálezové zprávy 450 Kč). 

 

12) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030081440/001-PERF                
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle § 
1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy – kabel NN, provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním 
pozemku parc. č. 313 v obci a katastrálním území Vracov, ve prospěch budoucí oprávněné 
EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako 
budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Jiráskova, rozš. NN, XXX“, a to za 
jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 
vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – resp. převzetí dokončené stavby 
budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Náklady za 
geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného břemene do 
katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 

 

13) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001040019116/021-ELIG o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012, občanského 
zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle § 1257 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti energetického 
vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, uzemnění, kabelový pilíř, provádění úpravy distribuční soustavy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího 
odstranění na obecních pozemcích parc. č. 233 a 313 v obci a katastrálním území Vracov, ve 
prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Sokolská, úpr. 
NN, XXX“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 34.900 Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – resp. převzetí 
dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. 
Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného 
břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

14) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 3329/1 v obci a katastrálním území Vracov s manž. XXX a XXX – provedení 
stavby vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 1489, který je součástí pozemku parc. č. 
3339/5 v ul. Lesní v obci a katastrálním území Vracov. 
 

15) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 2816 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 530, který je součástí pozemku parc. č. 2808 v ul. 
Lipinská v obci a katastrálním území Vracov. 
 

16) Rada města Vracova bere na vědomí žádost občanů ulice Mlýnská zastoupených XXX          
o projednání umístění retardérů v ul. Mlýnská a žádost XXX o prověření možnosti instalace 
retardéru při vjezdu z ul. Okružní do ul. Osmecké a ukládá vedoucí Veřejně prospěšných 
služeb p. Hubáčkové prověřit možnost umístění retardérů. 

 



Stránka 3 z 3 
 

17) Rada města Vracova bere na vědomí žádost XXX a XXX o vybudování nového chodníku 
v lokalitě Olšíčka Vracov a ukládá investičnímu odboru zajistit pořízení projektové 
dokumentace pro realizaci stavby chodníku pro pěší z nově vybudované lokality Olšíčka na 
části pozemku parc. č. 5184/1 (proluka mezi pozemky parc. č. 5184/64 a 5184/65) v lokalitě 
Olšíčka v obci a k. ú. Vracov. 
Termín: do 30.9.2023. 
 

18) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 10.000 Kč pro NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka,               
IČ: 29235715, se sídlem Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou, na podporu 
onkologicky nemocných dětí a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

19) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 5.000 Kč pro XXX, na materiál pro šití panenek dobrovolnicemi pro nemocnici   
a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

20) Rada města Vracova schvaluje výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Vracova č. 
1/2016, o nočním klidu, pro akce pořádané nebo spolupořádané městem Vracov a jeho 
organizační složkou Městským kulturním klubem Vracov v období od 30.6.2023 do 2.9.2023, 
a to do 24:00 hodin. 
 

21) Rada města Vracova schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně prospěšné 
služby Vracov, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov na nově pořízený 
hmotný majetek 1 ks sekačka Husqvarna HU Rider RC 320Ts AWD, která byla pořízena dne                   
21.6.2023. 
 

22) Rada města Vracova bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku 
„Oprava sociálního zařízení - oddíl stolního tenisu Sokolovna Vracov – zednické                     
a obkladačské práce“; nejvýhodnější nabídku předložil Přemysl Kašík, IČ: 65378971, se 
sídlem Stanoviska 572, 696 06 Vacenovice s nabídkovou cenou 44.920 Kč vč. DPH, a dále 
výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku „Oprava sociálního zařízení - oddíl 
stolního tenisu Sokolovna Vracov – instalatérské vodo-topo práce“; nejvýhodnější nabídku 
předložil René Tománek, IČ: 67003745, se sídlem Potoční 1503, 696 42 Vracov s nabídkovou 
cenou 71.647 Kč bez DPH. Realizace proběhne na základě písemné objednávky. 

 

23) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě č. 3/0381/2014/U ze dne 
30. 6. 2014 na provedení služby, jejímž předmětem je zajištění služeb v oblasti provozu           
a údržby veřejného osvětlení na území města Vracova, uzavřené mezi Městem Vracov           
a ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., IČ: 25751018, se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 
Praha 4, kterým se v souladu s čl. IV. odst. 4 smlouvy v příloze č. 3 rozšiřuje předmět plnění 
uvedený v Příloze č. 3 Smlouvy (o lokalitu Olšíčka), a z tohoto důvodu se mění i celková 
úhrada služeb z původní ceny 1.257.483,28 Kč bez DPH (1.521.554,76 Kč vč. DPH) na novou 
cenu 1.378.911,29 Kč bez DPH (1.668.482,66 Kč vč. DPH), a kterým se prodlužuje termín, na 
který je smlouva uzavřena, z původního termínu do 31.7.2023 na nový termín  do 31.7.2024. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 


